CENTRO DE INTEGRA-
ÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE; C.N.P.J nº61.600.839.0001-55
RESUMO DO OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do con-
trato por 20 (vinte) meses, ORIGEM: Memo nº 035-2011/Gestor do
contrato. NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39 Valor global:
R$256.800,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais).
Vigência do aditivo:23/03/11 a 22/11/2012. SIGNATÁRIOS: Pela
contratante Erly Bastos Monteiro Segundo e Ana Maria Santos de
Azevedo; pela contratada: Robério Henrique Costa.

ESPÉCIE: 1o- Termo Aditivo ao Contrato nº 005-10; CONTRATAN-
TE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - Superintendência de

[...]

CONTRATADA: FLASH VIGILÂNCIA LTDA;
C.N.P.J nº 08.692.312/0001-15. RESUMO DO OBJETO: Supressão
dos serviços contratados em 23,36%, a partir de 16/03/2011, ORI-
GEM: Memo nº 003-2011/Gestor do contrato. NATUREZA DE DES-
PESA: 33.90.37 Valor global: R$ 803.245,50 (oitocentos e três mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos). Vigência:
16/03/11 a 29/12/11. SIGNATÁRIOS: Pela contratante Erly Bastos
Monteiro Segundo e Ana Maria Santos de Azevedo; pela contratada:
Gecílio Alves Gomes.

ESPÉCIE: 1o- Termo Aditivo ao Contrato nº 006-10; CONTRATAN-

[...]

JMT SERVIÇOS E LOCA-
ÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA; C.N.P.J nº 07.442.731/0001-36.
RESUMO DO OBJETO: Supressão dos serviços contratados em
4,55%, a partir de 15/03/2011, ORIGEM: Memo nº 001-2011/Gestor
do contrato. NATUREZA DE DESPESA: 33.90.37 Valor global: R$
792.885,78 (setecentos e noventa e dois mil, oitocentos e oitenta e
cinco reais e setenta e oito centavos). Vigência: 15/03/11 a 28/12/11.
SIGNATÁRIOS: Pela contratante Erly Bastos Monteiro Segundo e
Ana Maria Santos de Azevedo; pela contratada: Rafaela Larissa Da
Silva.

ESPÉCIE: 5o- Termo Aditivo ao Contrato nº 010-08; CONTRATAN-

[...]

gão Eletrônico 10000196/2010 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (SCM) COM A FINALIDADE
DE INTERLIGAR AS UNIDADES PREDIAIS (UP'S) DOS COR-
REIOS POR MEIO DE UMA REDE DE TELECOMUNICAÇÕES
COM COBERTURA NACIONAL, foi homologado no valor total de
R$ 345.656.009,49 (trezentos e quarenta e cinco milhões, seiscentos e
cinqüenta e seis mil, nove reais e quarenta e nove centavos), com
adjudicação do lote à empresa BT BRASIL SERVIÇOS DE TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ Nº: 33.179.565/0001-37.

EDUARDO RODRIGUES DE MEDEIROS NETO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11000035/2011 - CPL/CECOM

Objeto: Aquisição de Camisa para OTT - Manga Longa, por meio do
Sistema de Registro de Preços. Homologado no valor total: R$
690.089,50 (seiscentos e noventa mil, oitenta e nove reais e cinqüenta
centavos) sendo o Lote 1 no valor de R$ 198.693,00 (cento e noventa
e oito mil, seiscentos e noventa e três reais), adjudicado à empresa F
N G CONFECÇÕES LTDA ME, CNPJ Nº. 11.685.517/0001-88, e
Lote 02 no valor de 491.396,50 (quatrocentos e noventa e um mil,
trezentos e noventa e seis reais e cinqüenta centavos), adjudicado à
empresa JANBONÉS IND COM EXP E IMP DE BONÉS E CON-
FECÇÕES LTDA-EPP, CNPJ Nº. 04.041.187/0001-22.

JULIANA ROCHA VIEIRA
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 77/2011 - CPL/CECOM - SRP

Objeto: